
 

 

 

Výroční zpráva  

 

Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka      

 

za rok 2015 

 

          
 

 

   

                                                               
 

                                                                

 
 

 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 2/19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje 

 

2. Úvodní slovo předsedy představenstva 

 

3. Předmět činnosti  

                                                          

4. Organizace    

     

5. Činnost orgánů 

 

6. Správa majetku vodovodů a kanalizací 

 

7. Vodohospodářská výstavba 

 

8. Ekonomické výsledky  

 

9. Kontakty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 3/19 
 

1. Základní údaje 

Název sdružení:        Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka  (dále jen „VSOR“) 

Sídlo:                           Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 

IČ:                                     47019549 

DIČ:                             CZ 47019549 

Právní forma:            zájmové sdružení právnických osob dle ust. § 20 f) občanského zákoníku 

                             

Registrace:                 v rejstříku Okresního úřadu Rakovník zapsáno 29.7. 1994  

                                     č.j. vnitř. 343/94 reg. 2/94  

                                     registrace ve spolkovém rejstříku od 1.1 2014 vedeného Městským soudem    

                                     v Praze oddíl L, vložka 58923    

 

2. Úvodní slovo předsedy představenstva  

 

 

Vážení členové Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka, 

 

   dovolte několik úvodních konstatování k výroční zprávě našeho sdružení za rok 2015.  

  

1. V roce 2015 se počet členů našeho sdružení zvýšil, nově přistoupila obec Krty. Celkově má tak 

sdružení 34 členů. Co se hodnoty spravovaného majetku týče, došlo v uplynulém roce k nárůstu o 

částku 32.603 tis. Kč. Hodnota spravovaného majetku činila k 31.12. 2015 celkem  1.043.320 tis. Kč. K 

nárůstu došlo v obou provozovaných oblastech, u vodovodů i kanalizací. 

2. Velký úspěchem uplynulého roku bylo získání dotace na výstavbu části jižní větve skupinového 

vodovodu. MZe ČR nám poskytlo dotaci ve výši 1 348 tis Kč a také díky této podpoře se tuto 

významnou stavbu podařilo v roce 2015 zdárně dokončit. 

Ani v roce 2016 v úsilí o získání dotací nepolevujeme. V současné době máme příslib dotace z fondů 

Středočeského kraje.  

3. V roce 2015 začala být našimi členskými obcemi využívána možnost financování investiční 

výstavby vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím našeho sdružení. Tuto možnost, která je pro 

členy organizačně i finančně výhodná, budeme nabízet i nadále.   

4. Zvyšující se rozsah administrativní i stavebně-technické činnosti přinesl potřebu posílení 

personální kapacity sdružení. Kromě dvou kmenových pracovnic kanceláře, jejichž osobního nasazení  

i kvality odváděné práce si velmi vážím,  pro nás od října 2015 na základě příkazní smlouvy  pracuje 

pan Jaroslav Kodeš, který se věnuje technickým dozorům na stavbách a související inženýrské činnosti. 

 

Vážení členové, věřím, že po přečtení výroční zprávy za rok 2015 dojdete k závěru, že naše spolupráce 

při správě a provozování vodohospodářské infrastruktury se stále rozšiřuje a prohlubuje, a je pro nás 

všechny přínosem.  

 

 

 Mgr. Tomáš Valer 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 4/19 
 

3.  Předmět činnosti 

 

VSOR je založen za účelem: 

 jednotné správy a řízení vodovodů, kanalizací a vodohospodářských zařízení,  

 podpory vzájemné spolupráce a pomoci na úseku zásobování pitnou vodou, odkanalizování a 

čištění odpadních vod, 

 prosazování racionálního hospodaření se zdroji pitné vody a jejich ochrany, 

 jednotné ekologické politiky v území a výstavby vodovodů a kanalizací koordinovaným postupem 

všech členů sdružení, 

 sdružování finančních a dalších prostředků a koordinovaného postupu při získávání dotací a 

subvencí pro rozvoj vodohospodářských zařízení, 

 stanovení společné a jednotné věcně usměrňované ceny vodného a stočného na principu 

solidarity všech členů sdružení. 

 

 

4. Organizace 

 

Valná hromada – nejvyšší orgán, který tvoří zástupci všech členů sdružení 

 

Představenstvo – statutární orgán, který tvoří členové představenstva:  

                                Mgr. Tomáš Valer                   -  předseda představenstva       

                                Ing. Roman Valuš                    - místopředseda představenstva        

                                prom. biolog Václav Laňka    - člen                          

                                Lenka Daenemarková             - člen                                              

                                Ing. Marcel Franěk                  - člen   

 

 

Členové sdružení:   ke dni 31.12. 2015 má sdružení 34 členů 

 

 
 

 

Zakládající členové z roku 1994: Členové přijatí po založení sdružení:     datum přijetí

1.       Město Rakovník 17.   Obec Zbečno                                  19.10.1994

2.       Obec Milostín 18.   Obec Svojetín                                 27.02.1996

3.       Obec Senec 19.   Městys Senomaty                          30.10.1996

4.       Obec Mutějovice 20.   Obec  Janov                                     01.03.1997

5.       Obec Roztoky 21.   Obec Přílepy                                   16.12.1997

6.       Obec Lubná 22.   Obec Olešná                                   18.05.1999

7.       Městys Pavlíkov 23.   Obec Příčina                                   18.05.1999

8.       Městys Slabce 24.   Obec Petrovice                               18.05.1999        

9.       Obec Kalivody 25.   Obec Řevničov                               22.01.2001

10.   Obec Řeřichy 26.   RAVOS,s.r.o.                                  10.12.2001

11.   Obec Nesuchyně 27.   Obec Krupá                                    16.02.2004

12.   Obec Branov 28.   Obec Kounov                                 28.06.2004

13.   Obec Račice 29.   Obec Panoší Újezd                        21.11.2005

14.   Město Jesenice 30.   Obec Kolešovice                            02.04.2007

15.   Obec Chrášťany 31.   Městys  Kněževes                          09.03.2009

16.   Obec Hřebečníky 32.   Obec Hvozd                                    28.11.2011

33.   Obec Břežany                                 26.11.2012    

34.   Obec Krty                                           7.12.2015



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 5/19 
 

5. Činnost orgánů 

 

VALNÁ HROMADA měla v roce 2015 dvě zasedání, na kterých řešila zejména následující body. 
 
 
55. valná hromada dne 27.4. 2015  

 Vzala na vědomí Roční zprávu RAVOS pro VSOR za rok 2014 

 Vzala na vědomí zprávu auditora za rok 2014 

 Vzala na vědomí návrh revidovaného textu vkladové smlouvy pro zápisy změn vlastnictví  do 
evidence KN  

 Vzala na vědomí návrh formuláře „Prohlášení vkladatele“ jako přílohu pro následující vkladové 
smlouvy 

 Vzala na vědomí informaci o možnosti finančních vkladů od členů sdružení 

 Vzala na vědomí informaci o rozšíření kapacity kanceláře sdružení 

 Schválila úpravy osmi položek kalkulace a schválila takto upravenou výslednou kalkulaci V a S za 
rok 2014. Úpravy položek byly provedeny kompenzacemi mezi jednotlivými položkami kalkulace 
V a S bez dopadu na tvorbu zisku či péči o VH-majetek. 

 Schválila výsledky hospodářské činnosti VSOR za rok 2014 po provedeném auditu dle údajů 

uvedených ve Výroční zprávě VSOR za rok 2014 

 Schválila Výroční zprávu VSOR za rok 2014 včetně majetkových přehledů: 
                                        zařazený dokončený HIM                         9 946 tis Kč 
                                        vklady členů vč postoupených práv      70 781 tis Kč 
                                        vyřazený HIM                                               3 157 tis Kč 

                                               investiční výdaje na VHIV                        10 810 tis Kč 

 Schválila Zprávu o činnosti představenstva v roce 2014 

 Schválila aktualizaci Plánu VHIV 2015 

 Schválila Program obnovy V a K pro rok 2015. 
 
 

56. valná hromada dne 7.12. 2015  

 Vzala na vědomí informaci o průběžné kalkulaci V a S za období 1-9/2015 

 Vzala na vědomí informaci o činnosti kanceláře sdružení pro získávání dotačních prostředků 

 Schválila kalkulaci cen V a S  platných od 1.1. 2016, ceny zůstávají na úrovni roku 2015   
vodné   35,77 Kč/m3 bez DPH 
stočné  31,09 Kč/m3 bez DPH                

kalkulace zahrnuje nájemné od provozovatele ve výši 23 072 tis Kč 

 Schválila úpravu mezi finančním plánem a Plánem VHIV na rok 2015: 
ve finančním plánu došlo k navýšení osobních nákladů o částku 285 tis Kč, toto navýšení bude 

kompenzováno z Plánu VHIV 2015 z položky studie 85 tis. Kč a položky IČ 200 tis Kč, k navýšení 

osobních nákladů došlo především díky přebírání ekonomické činnosti sdružení vlastními 

zaměstnanci a výkon TDS je nově vázán příkazní smlouvou 

 Schválila finanční plán na rok 2016 

 Schválila aktualizaci Plánu VHIV 2015 se zařazením nových akcí, aktualizací RN a použití finanční 
rezervy 

 Schválila Plán VHIV 2016 v celkové výši investičních výdajů 22 713 tis Kč        

 Schválila prodloužení lhůty majetkového vkladu a provozování VH-majetku Obce Zbečno na rok 
2016 

 Schválila vstup Obce Krty do sdružení. 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 6/19 
 

PŘEDSTAVENSTVO  
V roce 2015 se představenstvo sešlo celkem 10-krát ke svému zasedání. Představenstva nejčastěji 

řeší výběr zhotovitelů dle hodnocení poptávkových řízení a schvalují dílčí hospodářskou činnost 

sdružení. Na 93. až 102. zasedání představenstva v roce 2015 bylo projednáno 287 bodů usnesení. 

Jako zásadní body usnesení roku 2015 můžeme uvést:  

 Novelizace „Vnitřního pracovního a mzdového předpisu“ 
 Vzorová vkladová smlouva o finančním vkladu byla doplněna o finančním vypořádání při 

výstupu člena 
 Sestavení revidované smlouvy vkladové, která bude používána pro převod vlastnického práva 

v evidenci KN 
 Rozhodnutí pro rozsah realizace akce SV Ra jih rozšíření 
 Zajištění technického pracovníka sdružení 
 Podání žádosti o dotační prostředky z rozpočtu Středočeského kraje pro obnovu vodovodu 

v obci Senec 
 Informace o zpracování tematické části pro V a K Ing. Proškovou v dokumentu Strategie 

území správního obvodu ORP Rakovník 
 Jednání s Obcí Krty o vstupu do VSOR 
 Příprava akce ÚV Antonín a napojení vrtů JÚ Lišanského potoka 
 Postupné přebírání účetní činnosti VSOR vlastními zaměstnanci 
 Úspěšná žádost o dotace na MZem pro akci SV 
 Zřízení účtu u ČNB 
 Informace o setkání na MěÚ Ra na téma KLIMADAPT 
 Doporučení ke schválení valné hromadě o prodloužení lhůty provozování VH-majetku v obci 

Zbečno 
 Kontaktování obce Malinová a Krakov v záležitosti rozšíření SV 
 Schválení smlouvy vkladové s Městem Rakovník na vklad majetku „Ra ČOV III.stavba 1.část“ v 

objemu 21,9 mil Kč. 
 

Podrobnější informace z činnosti představenstva uvádí „Zpráva o činnosti představenstva VSOR 

v roce 2015“, která byla k dispozici a schválena na jarním zasedání valné hromady v roce 2016. 

 

VEDENÍ PŘEDSTAVENSTVA 
Pracovní schůzky vedení představenstva probíhají v sestavě Mgr. Valer - předseda, Ing. Valuš - 

místopředseda a Ing. Čermáková, v roce 2015 proběhlo 9 takových setkání. Vedení představenstva 

rozhoduje o provedení akcí do hodnoty stanovené kompetencemi orgánů VSOR. Dále reaguje na 

záležitosti, které nestrpí odkladu v rozhodnutí o vývoji daného problému. Vedení představenstva 

zadává přípravu potřebných podkladů pro zasedání celého představenstva. 

 
KANCELÁŘ VSOR 
   Od počátku roku 2015 se sídlo kanceláře sdružení přesunulo z podkroví objektu č.p. 492 do prostor 
přízemí, tím sdružení získalo vlastní prostory pro jednání představenstva a uskutečňování schůzek 
pro realizaci akcí. Prostory podkroví měly nedostatečnou vlastnost tepelné setrvačnosti a docházelo 
k přehřívání kanceláří v letních obdobích.  
  Rozšíření náplně pracovní činnosti kanceláře VSOR zahrnuje přebrání účetní činnosti pracovnicí 
Martinou Smerekovou od října 2015. Účetní činnost provádí paní Smereková v souběhu s výrazným 
nárůstem zajišťování inženýrské činnosti hlavně pro povolování staveb. 
   Na konci roku 2015 byla na základě příkazní smlouvy zajištěna činnost technického dozoru staveb 
panem Jaroslavem Kodešem. Tato činnost přinese kontinuálnější činnost technika ve sdružení, 
doposud byli na výkon technického dozoru stavebníka sesmluvňovány externí technici. Také by tato 
kontinuální činnost měla rozšířit spolupráci mezi členskými obcemi a sdružením. 
   Stále je prováděna nutná práce na porovnávání evidence katastru nemovitostí a majetkové 

evidence sdružení. Jako příklad lze uvést narovnání majetkoprávních vztahů a legalizaci objektů pro 

areál VDJ Antonín, JÚ Lišanský potok, ÚV Roztoky a VDJ Rovina. Pro tyto úkony byl sestaven a 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 7/19 
 

konzultován s ministerstvem financí, finančním úřadem, daňovou poradkyní a katastrálním úřadem 

návrh smlouvy vkladové revidovaný o ustanovení pro převod vlastnického práva v evidenci KN. 

   Kancelář sdružení sestavila návrh vkladové smlouvy o finančním vkladu od členské obce do 

sdružení. Tato smlouva dále podporuje spolupráci sdružení a členských obcí a přináší efektivnější 

využívání finančních prostředků pro výstavbu VH-infrastruktury. 

   V roce 2015 podal VSOR dvě žádosti o dotační prostředky. První byla řešena pro obnovu vodovodu 

v obci Senec na Krajském úřadě Středočeského kraje z Fondu životního prostředí a zemědělství. 

Rozhodnutí zastupitelstva kraje uvádí splnění všech formálních náležitostí žádosti, ale objem 

peněžních prostředků v uvedeném programu nestačil pro schválené dotace. Druhá žádost o dotační 

prostředky byla adresována na MZe do programu „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury 

vodovodů a kanalizací“. MZe žádost zaregistrovalo a rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši částky 

1 348 tis Kč pro úhradu realizace 2.etapy skupinového vodovodu Rakovník jih-rozšíření. Pro akci bude 

dokladováno ukončení projektu a předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení projektu. 

 
 
6. Správa majetku vodovodů a kanalizací 

 

VSOR spravuje ke dni 31.12. 2015 VH-majetek v celkové pořizovací ceně 

                                                         1. 043 320 tis Kč, z toho v oboru: 

 vodovody                             448 235 tis Kč 

 kanalizace                            595 085 tis Kč. 

 

Meziroční navýšení hmotného majetku ve vlastnictví a správě VSOR provozovaného členem sdružení 

společností RAVOS , s.r.o. činí v oboru: 

 vodovodů               + 14 261 tis Kč 

 kanalizací                + 18 342 tis Kč. 

 

Dochází k navyšování objemu majetku v obou oborech díky vkladům majetku od členských obcí a 

také zařazování dokončeného investičního majetku. 

 

 

Celkový přehled a vývoj spravovaného majetku VSOR v období 1996 až 2015 je uveden v následující 

tabulce a grafu, ceny jsou uvedeny v pořizovacích hodnotách v tis. Kč:   

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

VSOR 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

vodovody 98 377 105 327 105 763 126 793 135 848 166 520 168 899 181 501 215 149 248 027

kanalizace 131 151 141 624 148 830 148 950 170 644 173 588 174 019 269 986 294 268 312 212

CELKEM 229 528 246 951 254 593 275 743 306 492 340 108 342 918 451 487 509 417 560 239

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2 012 2013 2014 2015

299 058 317 740 373 927 395 786 408 873 417 833 441 289 450 588 433 974 448 235

329 306 336 425 365 784 401 490 432 002 485 002 571 410 578 426 576 743 595 085

628 364 654 165 739 711 797 276 840 875 902 835 1 012 699 1 029 014 1 010 717 1 043 320



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 8/19 
 

 

 
 

 

Dle údajů účetní evidence se během roku 2015 uvedl do provozu dlouhodobý majetek                                   
                                                                                    ve výši    24 348 tis Kč, který zahrnuje: 

 vklady majetku od členů                       4 981  tis Kč 

 majetek nově pořízený                        19 367 tis Kč. 
Vložený majetek formou postoupených práv k nakládání s majetkem byl v objemu 8. 951 tis Kč. 
V roce 2015 proběhly dva vklady finančních prostředků od členů sdružení v celkové výši 1. 358 tis Kč. 

 
V porovnání s rokem 2014 jsou majetkové vklady v menším objemu. V roce 2014 tvořil velký objem 
majetkových vkladů především vklad akce Rakovník rozšíření ČOV 2.stavba v částce 45 mil Kč, který 
se převáděl z režimu postoupených práv do přímého vkladu majetku po uplynutí blokační lhůty k 
nakládání s majetkem z podmínek dotačního titulu. V roce 2015 byl připravován další převod tohoto 
typu a uskutečnění proběhne až v roce 2016.   
 
 
Následující tabulka podává informaci o vkladech majetků od členů sdružení v roce 2015: 

 
 

Mezi nově pořízený majetek s větším objemem investičních nákladů se řadí obnovy vodovodů a 

kanalizací na území města Rakovník. Největším nově pořízeným majetkem v roce 2015 byla výstavba 

„Skupinového vodovodu Rakovník jih-rozšíření“ v objemu přes 8 mil Kč, která bude zařazena na 

počátku roku 2016 po závěrečné kontrolní prohlídce stavebním úřadem. 

 

č.smlouvy majetek vstupní hodnota v Kč
14/2014         
od 1.1.2015 Pavlíkov - intenzifikace ČOV Pavlíkov 889 465,00             
15/2014                
od 1.1.2015 Lubná - kanalizace stoka A a A1 1 465 840,00          

1/2015 Řevničov - splašková kanalizace ul. Pod Džbánem 1 410 527,00         

2/2015 Senomaty - finanční vklad 1 200 000,00          

3/2015 Rakovník - ul.Vysoká kanalizace (Regenerace památk.zóny III.etapa) 3 835 001,00         

4/2015 Senomaty - finanční vklad        1 100 000,- Kč  účtováno r. 2016

5/2015 Senomaty - finanční vklad 158 000,00             

6/2015 Rakovník - ZTV pro zást.RD p.p.č.714/2 - vodovodní řad 646 520,46             

                                                               - kanalizační stoka 608 886,36             

7/2015 Kněževes - prodloužení vodovod.řadu ČOV 242 613,00            

8/2015 Řevničov - ul. Husova splašková kanalizace 949 574,50            

9/2015 Rakovník - pozemky ČOV Rakovník 428 950,00             

10/2015 Rakovník - pozemky JÚ Lišanský potok 152 305,00             

11/2015 Řevničov - vodovod Draha III. 1 055 724,00         

               - splašková kanalizace Draha III. 1 457 332,00         

12/2015 Jesenice Mírové náměstí - rekonstrukce kanalizace 788 710,00             

13/2015 Roztoky - poz.st.č.656 a 614 + objekt  ÚV Roztoky - vrácena PP -                          

celkem vloženo  (SML 14/2014 a 15/2014, SML 1/2015 až 12/2015) 15 289 448,32       

vklady VH majetku 4 980 676,82          

postoupená práva VH majetku 8 950 771,50         

vklady finanční 1 358 000,00          

celkem vloženo 15 289 448,32        



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 9/19 
 

Přehled vkladů majetku investora VSOR v roce 2015 v celkové výši  19 367 tis Kč je uveden 

v následující tabulce jako  majetek nově pořízený                      19 087 tis Kč 

                                                         a technické zhodnocení majetku          280 tis Kč. 

 
Jeden hlavní uzávěr z evidenčního listu 23/2015 byl realizován na majetku pořízeném v roce 2015, 

tedy nešlo o TZ, řešilo se doúčtováním. 

 

 

   V roce 2015 došlo potvrzením orgánů sdružení a schválením likvidační komise k likvidaci majetku 

v pořizovací ceně 503 tis Kč, zůstatková cena činila 40 tis Kč. Činnost na upřesnění specifikací majetku 

v majetkové evidenci přináší změny, které jsou zahrnuty do protokolů o změnách majetku. Těchto 

protokolů bylo v roce 2015 vyhotoveno 4 kusy. 

   Následující tabulka uvádí seznam likvidovaného majetku v roce 2015: 

 

 
Zůstatková cena čerpadla z PVM 5/2015 byla zaúčtována jako nákladová položka. 

 

č. evid. 

listu název majetku

TZ -technické 

zhodnocení vstupní cena

1/2015 Přílepy - Nouzov výtlak splašků 85 m 141 411,00 Kč

2/2015 Rakovník - Jilská obnova kanalizace 258 865,00 Kč

3/2015 Jesenice - ÚV kanalizační přípojka 477 500,00 Kč

4/2015 Řevničov - ČSOV záložní čerpadlo 31 897,49 Kč

5/2015 Týřovice - Hřebečníky obnova přiváděcího řadu 2 142 215,00 Kč

6/2015 Jesenice - Školní obnova kanalizačních šachet TZ 22 708,00 Kč

7/2015 VSOR - Pracovní stůl 7 500,00 Kč

VSOR -policové skříně 2ks, pouze drob. majetek 3 568,00 Kč

8/2015 Branov - obnova přiváděcího řadu 605 022,00 Kč

9/2015 Rakovník - frekvenční měnič vrt V9 JÚ Ra potok 67 884,00 Kč

10/2015 Kalivody - ÚV odpad, jímka, výustní objekt, obnova vodovodu 405 642,00 Kč

11/2015 Rakovník - Luženská obnova vodovodu 1 879 633,00 Kč

12/2015 Řevničov - kanal. přípojka pro ÚV - VB ÚZSVM TZ 14 706,00 Kč

13/2015 Rakovník - JÚ Liš.potok vrt R6-koupě poz.p.č. 490/3 k.ú.Olešná 1 900,00 Kč

14/2015 VSOR - Tiskárna Konica Minolta bizhub C35 24 447,00 Kč

15/2015 Pavlíkov - ČOV hrubé předčištění - česlicový koš 136 400,00 Kč

16/2015 Jesenice - Hradní obnova vodovodu 1 359 764,00 Kč

17/2015 Jesenice - Hradní obnova kanalizace 295 600,00 Kč

18/2015 Jesenice - úpravna vody 1 843 108,00 Kč

19/2015 Rakovník - Luženská obnova kanalizace 2 070 368,00 Kč

20/2015 Chrášťany - AK u VDJ přestrojení a rozšíření systému MaR TZ 138 732,00 Kč

21/2015 Rakovník - obnova vodovodu Krin+Her+Dvoř+Fib+Chelč 3 624 254,00 Kč

22/2015 Rakovník - obnova kanalizace Krin+Her+Dvoř+Fib+Chelč 3 710 022,00 Kč

23/2015 Hlavní uzávěry TZ 103 396,00 Kč

Hlavní uzávěry-doúčtování 3 790,00 Kč

celkem 19 366 764,49 Kč

nový HIM 19 087 222,49 Kč

TZ 279 542,00 Kč

19 366 764,49 Kč

celkem vč drobného majetku 19 370 332,49 Kč

protokol 

č. název majetku Vklad/PP PC v Kč ZC v Kč

PVM 

1/2015 Týřovice - přiváděcí řad Hřebečníky vklad 313 192,00 0,00 

PVM 

2/2015 Branov - trubní síť přívodní vklad 102 930,00 0,00 

PVM 

3/2015

Rakovník - ČOV pozemky st. č. 4892 a st. č. 4893 

k.ú. Rakovník

postoupená práva             

159 006 Kč

PVM 

4/2015 Zdroje Lišany - pozemek p. č. 490/2 k.ú. Olešná

postoupená práva  

169 Kč

PVM 

5/2015 Slabce - čerpadlo K47-13 č.1 vklad 86 824,00 39 682,00 

Celkem vyřazeno 502 946,00 39 682,00 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 10/19 
 

   Z hodnoty spravovaného VH-majetku v běžném roce se stanoví výše nájemného, kterou hradí 
provozovatel RAVOS, s.r.o. vlastníkovi majetku VSOR. Roční nájemné, které je součástí kalkulace 
nákladů na V a S, se stanoví dle odst. III článku 3.9. Smlouvy o pronájmu vodovodů a kanalizací 
v majetku a správě VSOR ve znění dodatku č. 1 schváleného valnou hromadou VSOR dne 26.11. 2012. 
Výše nájemného pro rok 2015 byla schválena v částce 22 706 tis Kč dle dohody ze dne 13.10. 2014.  
 

 
 

7. Vodohospodářská výstavba 

 

Plán VHIV na rok 2015 byl finančně i věcně stanoven a aktualizován usnesením 56. valné hromady 

VSOR dne 7.12. 2015: 

 souhrnný objem prostředků ve výši                    32. 047 tis Kč 

 pro fázi realizace staveb byl určen objem          28. 847 tis Kč 

 na přípravu bylo vyčleněno                                     1. 500 tis Kč  

 na nákup sólo-strojů a technologie vyčleněno    1. 700 tis Kč. 

Plán byl připraven ve velmi velkém objemu finančních prostředků, díky převodu prostředků z roku 

2014 a využití finanční rezervy roku 2015. 

 

   Největší investiční akcí roku 2015 byla stavba „Skupinového vodovodu Rakovník-jih rozšíření“ 
v objemu 8 520 tis Kč, která zajistí dodávku pitné vody do regionu Balkán. Pro akci bylo úspěšně 
požádáno na MZe o dotační prostředky v rámci programu „Výstavba a technické zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací“. MZe uvolnilo částku 1 348 tis Kč pro úhradu realizace 2.etapy 
vodovodu. Vodovod byl z převážné části položen technologií pluhování, které přineslo rychlý postup 
prací, minimální zásah do orné půdy a také snížení rozpočtových nákladů stavby. Velkou realizační a 
koordinační schopnost na této akci prokázala zhotovitelská firma Aquarius, spol. s r.o. Kyšice, jejíž 
technická zdatnost přispěla ke zdárnému průchodu skupinového vodovodu intravilánem obce Panoší 
Újezd i přes mnoho neopodstatněných výhrad zástupců této členské obce. Zdárnou realizaci 1. až 
3.etapy skupinového vodovodu podpořil provozovatel RAVOS svým rozhodnutím o předčasném 
uvolnění nájemného, čímž mohlo sdružení položit celou projektovanou délku trasy vodovodního 
potrubí.  
   Výrazná část investičních prostředků byla použita na obnovu vodovodů a kanalizací v rakovnických 
ulicích Luženská, Krinitova, Heroldova, Dvořákova, Fibichova, Píseckého a Blahoslavova. Obnova 
vodovodů byla provedena otevřeným výkopem a položením nového potrubí společností VHS Teplice, 
s.r.o., sanace kanalizace byla provedena bezvýkopovou technologií sanačního rukávu a zapravením 
napojení přípojek firmou ZEPRIS,s.r.o. Praha. 
   Jako další významná stavba v roce 2015 byla realizace přeložky odlehčovací stoky včetně realizace 
odlehčovací komory ve městě Jesenice, stavba proběhla v objemu 3 750 tis Kč. 
   V roce 2015 byla sdružením dostavěna gravitační kanalizace v místní části Nouzov obce Senomaty 
v objemu 2 300 tis Kč za finančního příspěvku obce Senomaty. 
 
   Součástí financování investic je i plánovaná obnova VH-objektů dle schváleného „Programu obnovy 

V a K“ zahrnující obnovu sítí a odstraňování provozních nebo technických závad na zařízeních. 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 11/19 
 

   Přehled výdajů VSOR na přípravu a realizaci VHIV v roce 2015 v úhrnu 30 884 tis Kč jsou uvedeny v 

následující tabulce: 

 

Fa č. název  akce PD IČ TDS  

 Poplatek, 

VB  

 Stav. a 

mont.práce ostatní

 Celkem 

náklady akce poznámka

5 Řevničov ÚV geom.plán 4 000,00 Novák geodet.práce

136 Řevničov VB 10 706,00 ČR-ÚZSVM

Řevničov ÚV celkem 0,00 0,00 0,00 10 706,00 0,00 4 000,00 14 706,00

17 Jesenice přel.odl.stoky 21 400,00 Petr Kunkela geolog.průzkum

28 Jesenice přel.odl.stoky 3 000,00 Město Rakovník

49 Jesenice přel.odl.stoky 128 000,00 SWECO Hydroprojekt

89 Jesenice přel.odl.stoky 1 223 364,94 Aquarius s.r.o.

96 Jesenice přel.odl.stoky - arch.výzkum 3 050,50 Ústav arch.a pam.péče Pha

99 Jesenice přel.odl.stoky 2 324 211,80 Aquarius s.r.o.

100 Jesenice přel.odl.stoky 16 678,00 Aquarius s.r.o.

101 Jesenice přel.odl.stoky 450,50 B2B uveřejnění VZ

107 Jesenice přel.odl.stoky 75 000,00 Aquarius s.r.o.

113 Jesenice přel.odl.stoky 45 000,00 Jaroslav Kodeš

Jesenice V Jamce odl.stoka celkem 128 000,00 0,00 45 000,00 3 450,50 3 639 254,74 24 450,50 3 840 155,74

59 Jes 2x výúsť 30 000,00 Ing. Kanta Richard

P 19 Jes 2x výúsť 1 000,00 Katastrální úřad Rakovník

Jesenice 2 x výúsť celkem 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 31 000,00

64 Chrášťany VDJ přestrojení AŠ 138 732,00 RAVOS s.r.o.

Chrášťany VDJ přestrojení AŠ celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 138 732,00 0,00 138 732,00

74 N.Dvůr u Chrášťan MaR 94 846,00 RAVOS s.r.o.

Nový Dvůr u Chrášťan MaR celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 94 846,00 0,00 94 846,00

66 Kalivody ÚV 354 642,00 RAVOS s.r.o.

Kalivody ÚV celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 354 642,00 0,00 354 642,00

36 Ra Koubkova přel.V 39 000,00 RAVOS s.r.o.

148 Ra Koubkova přel.V - Spr.popl. SP 3 000,00 Město Rakovník

Ra Koubkova přel. vodovodu celkem 39 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 42 000,00

4 Řevničov ČSOV - záložní čerpadlo 31 897,49 WILO CS, s.r.o.

Řevničov ČSOV 0,00 0,00 0,00 0,00 31 897,49 0,00 31 897,49

110 JÚ Ra.potok nájemné pozemek V1 4 552,00 ČR-ÚZSVM 

JÚ Rakovnický potok celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 552,00 4 552,00

26 Nouzov kanal. III. a IV.etapa 450,50 B2B uveřejnění VZ

46 Nouzov kanal. III. a IV.etapa 774 428,00 Aquarius s.r.o.

56 Nouzov kanal. III. a IV.etapa 425 312,00 Aquarius s.r.o.

P 11 Nouzov kanal. III. a IV.etapa 1 000,00 Mě Ra OD zvl.užív.kom

68 Nouzov kanal. III. a IV.etapa 817 510,00 Aquarius s.r.o.

Nouzov kanal. III. a IV. etapa celkem 0,00 0,00 0,00 1 450,50 2 017 250,00 0,00 2 018 700,50

121 SV Hostokryje-Senomaty DUR 54 000,00 KV Engineering

SV Hostokryje - Senomaty celkem 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00

91 Jes Hradní +Mír.nám.obnova V 52 700,00 VIS a.s.

102 Jes Hradní obnova V 450,00 B2B uveřejnění VZ

118 Jes Hradní obnova V 1 296 614,19 Aquarius s.r.o.

137 Jes Hradní obnova V 10 000,00 Kodeš Jaroslav

Jesenice Hradní obn.V  celkem 52 700,00 0,00 10 000,00 450,00 1 296 614,19 0,00 1 359 764,19

135 Jesenice Hradní obn.K 295 600,00 Aquarius s.r.o.

Jesenice Hradní obn. K celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 295 600,00 0,00 295 600,00

120 Ra Zd.Havl.+Vojtěšská obn.V 47 400,00 VIS a.s.

161 Ra Zd.Havl.+Vojtěšská obn.V 3 000,00 Město Rakovník

Ra Zd.Havl.+Vojtěšská obn.V celkem 47 400,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 50 400,00

7 SV Ra jih-rozš. situace DPS 26 700,00 VIS a.s., DPS

18 SV Ra jih-rozš. 210,00 Věstník VZ uveřejnění form.

21 SV Ra jih-rozš. 450,00 B2B uveřejnění VZ

43 SV Ra jih-rozš. 210,00 Věstník VZ uveřejnění form.

44 SV Ra jih-rozš. 20 000,00 Mikroreg.Čistá-Sen.

85 SV Ra jih-rozš. 210,00 Věstník VZ uveřejnění form.

86 SV Ra jih-rozš. 20 000,00 Mikroreg.Čistá-Sen.

123 SV Ra jih-rozš. 3 214 267,10 Aquarius s.r.o.

141 SV Ra jih-rozš. 15 000,00 Rudolf Vávra - náhrada

145 SV Ra jih-rozš. 2 720,91 RAVOS s.r.o.

146 SV Ra jih-rozš. 28 500,00 Kodeš Jaroslav

151 SV Ra jih-rozš. 2 808 466,55 Aquarius s.r.o.

155 SV Ra jih-rozš. Škoda na porostu 6 240,00 IZO-AGRO Pan.Újezd

156 SV Ra jih-rozš. 104 645,33 Aquarius s.r.o.

159 SV Ra jih-rozš. 2 248 433,43 Aquarius s.r.o.

P 16 SV Ra jih-rozš. Kopie PD 202,46 Cafourek

P 29 SV Ra jih-rozš. Poštovné 735,00 Česká pošta

P 38 SV Ra jih-rozš. Kopie PD 413,20 Cafourek

SV Ra jih-rozš. celkem 26 700,00 0,00 28 500,00 16 080,00 8 375 812,41 50 311,57 8 497 403,98

108 Pavlíkov ČOV hrubé předčištění 136 400,00 RAVOS s.r.o.

Pavlíkov ČOV intenzifikace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 136 400,00 0,00 136 400,00

1 Jesenice ÚV K přípojka 176 400,00 TOMAN IS

2 Jesenice ÚV 1 282 012,00 Eurowater

22 Jesenice ÚV 142 446,00 Eurowater

30 Jesenice ÚV rek. AK 366 778,00 RAVOS s.r.o.

Jesenice ÚV  celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 1 967 636,00 0,00 1 967 636,00

20 Týřovice obn.V přivaděče VB 12 100,00 Ing. Ladislav Polan geod.VB

47 Týřovice obn.V přivaděče VB 25 075,25 Středočeský kraj SML VB

P 7 Týřovice obn.V přiv. VB Povodí Vltavy 1 000,00 Katastrální úřad Rakovník

P 20 Týřovice obn.V přiv. VB KSÚS 1 000,00 Katastrální úřad Rakovník

P 36 Týřovice obn.V přiv. VB Mikulíkovi 1 000,00 Katastrální úřad Rakovník

Týřovice obn.V přivaděče celkem 0,00 0,00 0,00 28 075,25 0,00 12 100,00 40 175,25

9 Senec obn.V 19 000,00 RAVOS s.r.o.

52 Senec obn.V - úprava PD 13 828,00 VIS a.s.

102 Senec obn.V 450,00 B2B uveřejnění VZ

Senec obn.V celkem 13 828,00 19 000,00 0,00 450,00 0,00 0,00 33 278,00

158 Jes Okálová obn.V 473 000,00 Aquarius s.r.o.

Jesenice Okálová obn.V celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 473 000,00 0,00 473 000,00

92 Jes Okálová obn.kanalizace 450,50 B2B uveřejnění VZ

111 Jes Okálová obn.kanalizace 957 920,00 Aquarius s.r.o.

114 Jes Okálová obn.kanalizace 7 000,00 Kodeš Jaroslav

Jesenice Okálová obn.kanal.  celkem 0,00 0,00 7 000,00 450,50 957 920,00 0,00 965 370,50

147 Branov obn. přív.řadu GP 3 700,00 H.C.M. s.r.o. - GP

Branov obn.přív.řadu celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00 3 700,00

109 Jes obn. a přel. zás. řadu 3 000,00 Město Rakovník

157 Jes obn. a přel. zás. řadu 50 000,00 15 000,00 RAVOS s.r.o.

Jesenice obn.a přel.zás.řadu celkem 50 000,00 15 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 68 000,00

Ra Hwiezdoslavova obn.V 33 000,00 RAVOS s.r.o.

Ra Hwiezdoslavova obn. V celkem 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00

10 Ra Luženská obn. V 3 000,00 Město Rakovník 

42 Ra Luženská obn. V 842 250,00 RAVOS s.r.o.

55 Ra Luženská obn. V 533 020,00 RAVOS s.r.o.

76 Ra Luženská obn. V 423 912,00 RAVOS s.r.o.

83 Ra Luženská obn. V 34 000,00 Kodeš Jaroslav

103 Ra Luženská obn. V 12 500,00 RAVOS s.r.o.

Ra Luženská obnova V celkem 0,00 0,00 34 000,00 3 000,00 1 811 682,00 0,00 1 848 682,00

14 Ra Luženská obn. K 17 600,00 RAVOS s.r.o.

57 Ra Luženská obnova K 338 128,00 RAVOS s.r.o.

Ra Luženská obnova K celkem 0,00 0,00 17 600,00 0,00 338 128,00 0,00 355 728,00

61 Nouzov prodloužení VaK 168 128,00 Aquarius s.r.o.

84 Nouzov prodloužení VaK chem.rozbor 1 457,00 Spal Milan

Nouzov prodloužení VaK celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 168 128,00 1 457,00 169 585,00

45 Ra obn. VaK D+4 a K+H+J 900,00 B2B uveřejnění VZ

58 Ra obn. VaK D+4 a K+H+J 342 889,31 VHS Teplice

67 Ra obn. VaK D+4 a K+H+J 559 003,44 VHS Teplice

93 Ra obn. VaK D+4 a K+H+J 1 003 965,84 VHS Teplice

94 Ra obn. VaK D+4 a K+H+J 3 677 571,00 VHS Teplice

106 Ra obn. VaK D+4 a K+H+J 545 182,60 VHS Teplice

119 Ra obn. VaK D+4 a K+H+J 968 970,60 VHS Teplice

139 Ra obn. VaK D+4 a K+H+J 32 000,00 RAVOS s.r.o.

140 Ra obn. VaK D+4 a K+H+J 29 600,00 RAVOS s.r.o.

166 Ra obn. VaK D+4 a K+H+J povrchy 98 692,00 JOPO Construction

Ra obn. VaK D+4 a K+H+J celkem 0,00 0,00 61 600,00 0,00 7 196 274,79 900,00 7 258 774,79

152 Roztoky ČOV výúsť 8 000,00 Ing. Kubelka Jiří

Roztoky ČOV výúsť celkem 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

153 Jesenice Oračovská obnova VaK 1 000,00 Město Rakovník

Jesenice Oračovská obnova VaK 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

27 VDJ Antonín ověření pasportů stavby 1 500,00 Město Rakovník

VDJ Antonín celkem 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

25 vybavební kanc. VSOR psací stůl+police 7 500,00 Office Depot s.r.o.

112 Kopírka Konica Minolta bizhub 35 24 447,00 Alteria s.r.o.

vybavení kanceláře VSOR celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 947,00 31 947,00

173 MaR Upgrade dispeč.moder.+VDJ Ant. 304 400,00 RAVOS s.r.o.

MaR Upgrade disp.moder.+VDJ Ant. Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 304 400,00 0,00 304 400,00

174 MaR Ra ČOV 2 ks počítače OptiPlex 41 442,97 RAVOS s.r.o.

MaR Ra ČOV celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 41 442,97 0,00 41 442,97

34 odbočky a hlavní uzávěry 7 059,00 RAVOS s.r.o.

54 odbočky a hlavní uzávěry 13 114,00 RAVOS s.r.o.

65 odbočky a hlavní uzávěry 11 047,00 RAVOS s.r.o.

104 odbočky a hlavní uzávěry 11 871,00 RAVOS s.r.o.

117 odbočky a hlavní uzávěry 11 664,00 RAVOS s.r.o.

129 odbočky a hlavní uzávěry 46 020,00 RAVOS s.r.o.

149 odbočky a hlavní uzávěry 10 051,00 RAVOS s.r.o.

163 odbočky a hlavní uzávěry 19 211,00 RAVOS s.r.o.

172 odbočky a hlavní uzávěry 10 625,00 RAVOS s.r.o.

odbočky a hl.uzávěry celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 140 662,00 0,00 140 662,00

115 frekv.měnič JÚ Ra potok vrt V7 173 508,00 RAVOS s.r.o.

JÚ Rak potok  V7 celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 508,00 173 508,00

Celkem 452 628,00 34 000,00 203 700,00 106 612,75 29 780 322,59 306 926,07 30 884 189,41



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 12/19 
 

V roce 2015 byly úspěšně řešeny akce plánu VHIV: 

         

Skupinový vodovod Rakovník-jih rozšíření  

- ve vodojemu Pavlíkov byl počátek stavby                - stavba probíhala v otevřeném terénu mezi             

                                                                                              obcemi Pavlíkov, Panoší Újezd a Slabce 

                                     
 

 

- díky bezvýkopové technologii byl zásah                   - svařování PE potrubí pro řízenou mikrotuneláž 

  do terénu minimální, pohled z rozhleny Senecká hora 

                                 
 

- svařené náviny potrubí připravené                                - detail sváru PE potrubí elektrospojkou  

  pro tecnologii pokládky pluhováním 

                                  
 

- pokládka potrubí technologií pluhování                    - uložení potrubí včetně signalizačního vodiče 

                                                                                               a výstražné fólie pluhem                        

                           



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 13/19 
 

-  zakotvený tahač pluhu přitahuje ocelovým lanem        - vlastní pluh ukládá potrubí do země 

   vlastní pluh                                                                              ze startovací jámy 

                                      
 

                                - stavba končila ve stávající armaturní komoře vodojemu Slabce 

                                                   
 

 

Rakovník ul. Luženská obnova vodovodu a kanalizace 

 

- pokládka vodovodního litinového potrubí                     - napojení PE přípojky na potrubí řadu 

                               
 

- staveniště pro bezvýkopovou      - sanační rukáv uložený           - spojovací kabel  

   sanaci stoky                                      v transportní bedně                  pro vytvrzování rukávu  

                                                               před zatažením do stoky         UV-zářením 

            
 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 14/19 
 

- příprava krátké vložky                                                  - obnova připojení kanalizační přípojky na stoku    

  před instalací do stoky                                                    pomocí odbočné tvarovky 

                
 

- obnažená revizní šachta               - obnovená šachta pomocí                 - obnovená horní část šachty 

  kanalizace před obnovou                přechodové desky                                pomocí prstenců  

                                                               s vyrovnávacím prstencem                 s provizorním poklopem 

                        
 

 

 

Rakovník ul. Krinitova, Heroldova 

Rakovník ul. Dvořákova, Fibichova, Chelčického, Píseckého a Blahoslavova 

obnova vodovodu a kanalizace 

 

- výkopová rýha se zapískovaným litinovým potrubím včetně položené výstražné fólie, rozvody       

  provizorního vodovodu   

              

                                                                     
   

 

 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 15/19 
 

 

- provizorní vodovod s odbočením přípojky          - betonový blok pro opření konce potrubí, 

                       armatura hydrantu 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  příprava zatažení rukávu  do stoky                    - napojení rukávu v šachtě manžetou před začištěním 

 

                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesenice V Jamce přeložka odlehčovací stoky 

 

- ulice V Jamce před realizací odlehčovací stoky a komory 

 

                     
 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 16/19 
 

 

- skládka železo-betonového kanalizačního potrubí          - provizorní utěsnění stoky vakem 

                   
 

 

 

- usazení druhé části prefabrikátu                            - montáž stropní desky odlehčovací komory 

  odlehčovací komory do výkopové jámy                   a vytvarování dna komory čedičovými prvky 

                              
 

 

 

 

- čedičový obklad stěna a kinety                              - čedičová vyzdívka dna odlehčovací komory  

  v revizní šachtě                                                            a uzavírací šoupě                                                                                                         

          
 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 17/19 
 

- ulice V Jamce po realizaci odlehčovací stoky a komory 

                
 

 

 

Další dokončené akce v roce 2015: 

 Jesenice ul. Hradní obnova vodovodu a kanalizačních přípojek    

 Nouzov kanalizace III. a IV.etapa    

 Jesenice ul. Okálová obnova vodovodu a kanalizace.                                    

 

 

 

8. Ekonomické výsledky 

 

Výsledná kalkulace vodného a stočného za rok 2015    

 

  Valné hromadě VSOR je předkládána ke schválení výsledná kalkulace vodného a stočného. 
Z provedeného porovnání nákladů při schvalování cenového návrhu (plán na rok 2015 – 100%) 
s náklady pro realizaci za období 1 – 12 /2015 (skutečnost za rok v %) vyplývají rozhodující ukazatele 
v plnění dle následující tabulky: 
 

ukazatel obor vodné   % obor stočné  % 

Přímý materiál 100 103 

Přímé náklady 99 100 

Hmotný plán v tis m3 100 100 

Náklady na 1 m3 99 101 

Nájemné 100 100 

Dodavatelské opravy 114 98 

Služby 106 96 

Tržby 100 99 

Zisk plánovaný 9,07 9,07 

Zisk skutečný 10,26 8,44 

    
Pro pitnou vodu byly v roce 2015 směrodatné skutečnosti: 
1. Snížil se objem prodané vody, tedy poklesly tržby. 
2. Snížení objemu prodané vody znamená snížení čerpání vody a tedy i snížení položky poplatků za 

odběr podzemních vod. 
 
Uvedené skutečnosti provozovatel žádá promítnout do dodatečných úprav kalkulace vodného: 

 snížení o 358 tis Kč položky tržeb 

 snížení o 188 tis Kč položky osobní náklady 

 snížení o 170 tis Kč položky za odběr podzemní vody. 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 18/19 
 

Pro odkanalizovanou vodu byly v roce 2015 směrodatné skutečnosti: 
1. Snížil se objem čištěné odpadní vody, tedy poklesly tržby. 

Uvedené skutečnosti provozovatel žádá promítnout do dodatečných úprav kalkulace stočného: 

 snížení o 317 tis Kč položky tržeb 

 snížení o 317 tis Kč položky osobní náklady. 
 
Úpravy položek byly provedeny kompenzacemi mezi jednotlivými položkami kalkulace V a S bez 
dopadu na péči o VH-majetek či bez podstatného dopadu na tvorbu zisku. 
Předložené úpravy kalkulace V a S za rok 2015 provozovatelem byly schváleny na dubnovém zasedání 
valné hromady. 
   Pravidla cenové regulace stanovená formou věcného usměrňování ceny V a S byla v roce 2015 
dodržena. 
 

 

Finance VSOR 

   Finanční plán na rok 2015 byl schválen 54.zasedáním valné hromady v plánovaném objemu v tis Kč 

                                                             plán                         skutečnost 

tržby                                                   23 457                      23 503 

náklady                                              18 231                      15 924 

_________________________________________________ 

hospodářský výsledek                      5 226                         7 579.  

 

Hlavní výdajovou položkou VSOR je trvalé financování VH-investiční výstavby.  

56. zasedání valné hromady přeschválilo v prosinci 2015 aktualizovaný objem finančních prostředků 

na investice ve výši                                 plán                                uskutečněné k 31.12. 2015                             

                                                        29 547 tis Kč                            32 047 tis Kč                                

z toho na vlastní realizaci staveb 

                                                        26 347 tis Kč                            28 847 tis Kč. 

Navýšení objemu finančních prostředků přineslo uvolnění rezervy roku 2015 v částce 2,5 mil Kč. 

Nevyčerpané finanční prostředky z roku 2015 se převádí do příštího období jako zdroj financování 

VH-akcí jejichž termín realizace byl posunut  v návaznosti na další související stavební činnost členů 

sdružení a prodloužen díky příznivému zimnímu období. 

Stav výkazu Cash flow za rok 2015 souhlasí s velkým objemem investic v daném roce, přesto je 

situace příznivá: 

                                     stav   ke dni        1.1. 2015                    18 814  tis Kč 

                                     stav   ke dni    31.12. 2015                    13 384  tis Kč. 

 

 

 

Účetní závěrka a výrok auditora 

  Účetní závěrka hospodaření VSOR za období od 1.1. 2015 do 31.12. 2015 byla ověřena auditorskou 

společností GESTIO, s.r.o. zapsanou v seznamu KA ČR pod č. oprávnění 496. Auditorka Ing. Helena 

Křepinská ve své zprávě z března 2016 uvádí výrok auditora: 

„Podle mého názoru účetní závěrka ve všech významných ohledech podává věrný a poctivý obraz 

aktiv, pasiv a finanční situace Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka k 31. prosinci 2015 a 

nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 2015 v souladu s českými účetními předpisy.“ 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2015   Stránka 19/19 
 

Bilance hospodaření VSOR k 31.12. 2015   (v tis Kč) 

 

 Brutto Korekce Netto 

AKTIVA   celkem 659 235 -267 709 391 526 

B.      dlouhodobý majetek 642 817 -267 709 375 108 

B.I.    DNM        126        -126 0 

B.II.   DHM 642 691 -267 583 375 108 

C.      oběžná aktiva   16 330 0   16 330 

C.III.  krátkodobé pohledávky    2 946 0    2 946 

C.IV.  krátkodobý finanční majetek  13 384 0  13 384 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Kontakty 

 

Adresa kanceláře a kontakt pro písemný styk:        

    Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka (VSOR) 

    Frant. Diepolta 1870 

    269 01 Rakovník 

 

Telefonický kontakt:              313 521 030, 720 994 608 

E-mail adresa:                         info@vsor.cz, smerekova@vsor.cz 

 

Zaměstnanec:            Ing. Věra Čermáková,  manažer správy majetku 

                                             Martina Smereková, administrativní pracovník 

 

Internetové stránky:            www.vsor.cz 

 

 

 

 

V Rakovníku, duben 2016 

                                                                      
                                                                                                         Mgr. Tomáš Valer 
                                                                                           předseda představenstva  VSOR 

PASIVA      celkem 391 526 

A.       vlastní kapitál 388 615 

A.I.     základní kapitál 345 098 

A.II.    kapitálové fondy    5 954 

A.IV.   HV minulých let 29 984 

A.V.    HV účetního období  7 579 

B.        cizí zdroje  2 911 

B.III.   krátkodobé závazky  2 911 

mailto:info@vsor.cz
mailto:smerekova@vsor.cz

